
　　　　品　種 合         計 上白・カード 特白・中白・白マニラ 模 造・色 上  茶 模 造 紙

年　月 入　　荷 消　　費 在 庫 在庫率 入　　荷 消　　費 在 庫 在庫率 入　　荷 消　　費 在 庫 在庫率 入　　荷 消　　費 在 庫 在庫率 入　　荷 消　　費 在 庫 在庫率

2022年計 15,953,986 対前年 15,946,650 対前年 576,944 62,819 対前年 63,700 対前年 5,788 34,508 対前年 35,783 対前年 3,894 1,466,355 対前年 1,471,683 対前年 69,233 26,168 対前年 25,108 対前年 3,455

対前年比 99.8 同月比 99.4 同月比 101.3 96.6 同月比 97.0 同月比 86.8 99.3 同月比 104.3 同月比 75.3 99.9 同月比 99.4 同月比 92.9 98.8 同月比 91.4 同月比 144.3

2022年12月 1,324,035 92.4 1,271,541 96.6 576,944 45.4 4,431 83.4 4,568 84.1 5,788 126.7 2,680 86.7 2,556 86.3 3,894 152.3 127,282 100.1 116,295 97.8 69,233 59.5 2,042 99.1 2,117 102.8 3,455 163.2

2023年1月 1,219,573 95.1 1,212,208 94.1 584,309 48.2 4,308 83.9 4,529 87.3 5,567 122.9 2,228 80.3 2,522 78.2 3,600 142.7 110,262 97.9 117,235 100.1 62,260 53.1 1,717 91.2 2,136 95.1 3,036 142.1

2月 1,163,305 98.2 1,147,835 92.0 599,779 52.3 4,951 102.2 4,379 85.3 6,139 140.2 2,671 107.4 2,660 94.4 3,611 135.8 120,698 103.4 117,920 101.2 65,038 55.2 1,856 100.7 1,792 101.6 3,100 173.0

3月 1,334,458 95.3 1,324,368 94.8 609,869 46.0 5,922 97.9 5,153 85.3 6,908 134.1 3,359 102.5 2,948 98.2 4,022 136.4 137,579 101.0 128,046 98.0 74,571 58.2 2,293 100.8 2,352 99.4 3,041 129.3

4月 1,292,561 92.8 1,300,500 97.0 601,930 46.3 5,236 92.6 4,623 79.4 7,521 162.7 3,602 113.6 3,279 105.7 4,345 132.5 126,441 95.2 123,014 94.8 77,998 63.4 2,070 91.9 2,196 108.1 2,915 132.7

5月 1,250,958 96.2 1,243,114 92.4 609,774 49.1 5,075 101.0 5,195 86.8 7,401 142.5 2,983 106.7 3,082 101.0 4,246 137.8 120,925 100.1 124,435 97.1 74,488 59.9 1,982 109.5 1,892 100.3 3,005 158.8

6月 1,270,145 92.9 1,263,026 93.2 616,893 48.8 5,500 92.4 5,284 103.5 7,617 144.2 2,587 80.8 1,921 67.2 4,912 255.7 128,389 100.2 117,175 92.9 85,702 73.1 2,271 79.8 1,971 101.0 3,305 167.7

7月 1,214,014 91.8 1,239,199 89.8 591,708 47.7 4,606 86.3 4,904 94.6 7,319 149.2 3,021 103.7 2,660 85.1 5,273 198.2 108,243 94.3 114,860 95.0 79,085 68.9 2,074 97.1 2,408 106.4 2,971 123.4

8月 1,187,795 89.1 1,158,505 89.2 620,998 53.6 4,469 84.3 4,513 87.1 7,275 161.2 2,702 92.4 2,380 83.6 5,595 235.1 115,616 103.7 118,214 100.3 76,487 64.7 1,871 84.3 1,878 96.0 2,964 157.8

9月 1,229,343 92.2 1,264,336 94.4 586,005 46.3 4,858 98.7 4,983 96.2 7,150 143.5 2,588 92.7 2,368 70.7 5,815 245.6 120,483 101.5 121,609 98.7 75,361 62.0 2,108 88.9 2,225 97.8 2,847 128.0

10月 1,245,980 90.8 1,264,306 90.6 567,679 44.9 4,603 91.9 4,635 85.8 7,118 153.6 3,055 115.7 3,090 107.1 5,780 187.1 124,380 101.2 120,878 96.4 78,863 65.2 2,274 103.0 2,157 113.6 2,964 137.4

11月 1,249,580 93.2 1,275,217 99.0 542,042 42.5 4,240 82.1 4,672 95.3 6,686 143.1 2,859 100.2 2,647 89.3 5,992 226.4 122,396 98.9 121,900 102.0 79,359 65.1 2,159 94.7 2,306 98.0 2,817 122.2

12月 1,269,170 95.9 1,240,485 97.6 570,727 46.0 4,485 101.2 3,742 81.9 7,429 198.5 2,533 94.5 2,531 99.0 5,994 236.8 121,749 95.7 116,504 100.2 84,604 72.6 1,919 94.0 1,990 94.0 2,746 138.0

2023年計 14,926,882 14,933,099 570,727 58,253 56,612 7,429 34,188 32,088 5,994 1,457,161 1,441,790 84,604 24,594 25,303 2,746

対前年比 93.6 93.6 98.9 92.7 88.9 128.4 99.1 89.7 153.9 99.4 98.0 122.2 94.0 100.8 79.5

　　　　品　種  切付・中更反古  新   　　  聞 雑    　    誌   段 ボ ー ル 台紙・地券・ボール

年　月 入　　荷 消　　費 在 庫 在庫率 入　　荷 消　　費 在 庫 在庫率 入　　荷 消　　費 在 庫 在庫率 入　　荷 消　　費 在 庫 在庫率 入　　荷 消　　費 在 庫 在庫率

2022年計 62,697 対前年 64,182 対前年 3,888 2,202,302 対前年 2,218,803 対前年 102,978 2,170,253 対前年 2,158,641 対前年 86,395 9,569,714 対前年 9,551,560 対前年 287,899 359,170 対前年 357,190 対前年 13,414

対前年比 91.7 同月比 93.0 同月比 72.4 92.1 同月比 92.3 同月比 86.2 94.9 同月比 93.8 同月比 115.5 103.1 同月比 102.8 同月比 106.7 97.2 同月比 96.1 同月比 117.3

2022年12月 5,233 91.3 4,526 91.5 3,888 85.9 193,565 93.6 183,302 93.0 102,978 56.2 169,202 85.3 154,471 87.0 86,395 55.9 788,080 92.6 773,785 99.7 287,899 37.2 31,520 96.6 29,921 95.1 13,414 44.8

2023年1月 3,986 84.1 4,761 85.1 3,113 65.4 186,739 98.2 177,940 89.2 111,777 62.8 158,352 87.2 147,521 84.8 97,226 65.9 725,547 95.9 728,872 96.9 284,574 39.0 26,434 98.0 26,692 91.6 13,156 49.3

2月 4,872 94.2 4,951 90.4 3,034 61.3 165,698 98.5 162,038 87.7 115,437 71.2 146,561 89.2 148,849 82.8 94,938 63.8 688,332 99.3 678,328 93.7 294,578 43.4 27,666 98.5 26,918 98.1 13,904 51.7

3月 5,404 91.6 5,042 96.0 3,396 67.4 182,848 96.1 177,635 94.8 120,650 67.9 172,905 83.1 174,693 85.7 93,150 53.3 791,849 97.0 797,711 96.3 288,716 36.2 32,299 102.1 30,788 100.8 15,415 50.1

4月 4,822 92.8 4,609 90.3 3,609 78.3 174,563 87.0 166,239 89.7 128,974 77.6 172,957 81.2 171,627 85.9 94,480 55.0 772,493 96.7 794,601 101.9 266,608 33.6 30,377 97.4 30,312 102.4 15,480 51.1

5月 4,520 98.0 4,414 91.8 3,715 84.2 173,459 92.8 173,845 86.2 128,588 74.0 168,790 89.5 170,349 87.5 92,921 54.5 744,431 97.7 732,269 94.3 278,770 38.1 28,793 102.2 27,633 97.2 16,640 60.2

6月 4,579 80.8 4,550 73.5 3,744 82.3 162,856 90.3 162,054 89.7 129,390 79.8 170,755 90.1 173,273 88.8 90,403 52.2 761,934 92.9 765,480 94.7 275,224 36.0 31,274 98.8 31,318 107.7 16,596 53.0

7月 4,262 85.3 3,803 72.7 4,203 110.5 159,696 91.6 161,116 85.7 127,970 79.4 160,311 92.1 164,335 91.0 86,379 52.6 742,360 91.0 755,746 89.7 261,838 34.6 29,441 104.2 29,367 92.8 16,670 56.8

8月 4,067 75.2 3,713 71.2 4,557 122.7 157,863 87.7 165,788 86.3 120,045 72.4 155,712 91.5 154,291 90.5 87,800 56.9 718,780 86.9 680,209 87.8 300,409 44.2 26,715 95.8 27,519 94.8 15,866 57.7

9月 4,702 91.7 4,403 79.6 4,856 110.3 164,406 93.4 169,452 93.3 114,999 67.9 154,370 90.3 161,247 97.6 80,923 50.2 746,956 91.0 768,442 93.3 278,923 36.3 28,872 93.9 29,607 101.3 15,131 51.1

10月 4,089 74.8 4,626 79.0 4,319 93.4 164,696 89.7 151,039 87.2 128,656 85.2 155,353 90.6 154,638 87.2 81,638 52.8 758,503 89.5 793,160 91.1 244,266 30.8 29,027 93.1 30,083 92.4 14,075 46.8

11月 4,230 81.6 4,572 84.7 3,977 87.0 157,625 88.5 159,395 98.7 126,886 79.6 154,331 91.2 151,169 92.6 84,800 56.1 772,508 94.0 799,520 100.2 217,254 27.2 29,232 91.7 29,036 94.9 14,271 49.1

12月 4,447 85.0 3,190 70.5 5,234 164.1 170,587 88.1 169,088 92.2 128,385 75.9 157,714 93.2 153,819 99.6 88,695 57.7 775,983 98.5 760,722 98.3 232,515 30.6 29,753 94.4 28,899 96.6 15,125 52.3

2023年計 53,980 52,634 5,234 2,021,036 1,995,629 128,385 1,928,111 1,925,811 88,695 8,999,676 9,055,060 232,515 349,883 348,172 15,125

対前年比 86.1 82.0 134.6 91.8 89.9 124.7 88.8 89.2 102.7 94.0 94.8 80.8 97.4 97.5 112.8

資料：経済産業省生産動態統計年報・月報。2022年の数値は、年間補正公表後の数値。

(注）入荷は今月消費＋今月在庫－先月在庫として計算

     古   紙   需   給   推   移 公益財団法人古紙再生促進センター

   (単位：トン，％)


